



Законодательное Собрание Иркутской области	
№ ПЗ	253
Дата:	25.10.2017

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ РЕБЕНКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Горького ул., 31, г. Иркутск, 664011

тел/факс (395-2) 34-19-17

E-mail: rebenok.irk@mail.ru

Исх.№ 1740
от 20.11.2017.

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

С.Ф. Брилке

Уважаемый Сергей Фатеевич!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области» в рамках реализации законодательной инициативы направляю таблицу поправок к проекту закона Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (№ ПЗ-253).

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

С уважением,  С.Н. Семенова

Законодательное Собрание Иркутской области	
Вх. №	6587
Дата	20.11.2017 г.
на	05 листах, индекс 01-30

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области
«Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

№ п/п	Структурная единица проекта закона, в которую вносится поправка	Содержание поправки	Обоснование поправки
1.	Приложение 8	В строке «Общее образование», в графе «Сумма» цифры «22 568 805,30» заменить цифрами «22 789 805,30»	В настоящее время в ведомстве министерства образования Иркутской области функционирует 31 специальная (коррекционная) школа для детей с умственной отсталостью, школа для детей с задержкой психического развития, школа для детей с нарушениями опорно-двигательного аппарата, школа для слабовидящих и поздноослепших детей, две школы для слабослышащих и позднооглохших детей, школы-интернаты для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2.	Приложение 10	<p>В строке «Государственная программа Иркутской области «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «37 027 181,60» заменить цифрами «37 248 181,60»;</p> <p>В строке «Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «32 316 417,40» заменить цифрами «32 537 417,40»;</p> <p>В строке «Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «587 240,90» заменить цифрами «633 840,90»;</p> <p>В строке «Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области», в графе «Сумма» цифры «587 240,90» заменить цифрами «633 840,90»;</p> <p>В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», в графе «сумма» цифры</p>	<p>В указанных образовательных организациях материально-техническое обеспечение и оснащение образовательной деятельности нуждается в существенном улучшении. Так в указанных образовательных организациях отсутствует спортивное оборудование и спортивные площадки для занятий физкультурой и спортом, отсутствуют условия для социальной адаптации обучающихся, а также для организации образовательного процесса, существует высокий процент износа мебели, а также потребность в приобретении учебников, учебных пособий, коррекционно-развивающего материала.</p> <p>Вместе с тем, материально-техническое</p>

		<p>«81 557,80» заменить цифрами «128 157,80»;</p> <p>В строке «Общее образование», в графе «Сумма» цифры «81 557,80» заменить цифрами «128 157,80»;</p> <p>В строке «Ведомственная целевая программа «Развитие организаций для детей, нуждающихся в государственной поддержке» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «1 627 359,90» заменить цифрами «1 801 759,90»;</p> <p>В строке «Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области», в графе «Сумма» цифры «1 627 359,90» заменить цифрами «1 801 759,90»;</p> <p>В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», в графе «Сумма» цифры «258 487,40» заменить цифрами «432 887,40»;</p> <p>В строке «Общее образование», в графе «Сумма» цифры «258 487,40» заменить цифрами «432 887,40»;</p> <p>В строке «ИТОГО:», в графе «Сумма» цифры «133 639 543,60» заменить цифрами «133 860 543,60»</p>	<p>обеспечение и оснащение образовательной деятельности, в том числе оборудование помещений, предоставление средств обучения и воспитания (спортивное оборудование и инвентарь, учебно-наглядные пособия, компьютеры, аппаратно-программные и аудиовизуальные средства, печатные и электронные образовательные и информационные ресурсы и иные материальные объекты) - являются сегодня необходимым условием для получения качественного образования для детей с ограниченными возможностями здоровья. Указанными поправками предлагается улучшить материально-техническую базу указанных областных государственных образовательных организаций, в рамках подпрограммы «Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2014 - 2020 годы» Государственной программы Иркутской области «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы за счёт увеличения бюджетных ассигнований по следующим кодам бюджетной классификации 807 0702 5110229999 200 на 46 600, 0 тысяч рублей, 807 0702 5110629999 200 на 174 400, 0 тысяч рублей.</p>
3.	Приложение 12	<p>В строке «МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ», в графе «Сумма» цифры «33 688 209,90» заменить цифрами «33 909 209,90»;</p> <p>В строке «Образование», в графе «Сумма» цифры «33 682 009,90» заменить цифрами «33 903 009,90»;</p> <p>В строке «Общее образование», в графе «Сумма» цифры «19 886 406,90» заменить цифрами «20 107 406,90»;</p>	

В строке «Государственная программа Иркутской области «Развитие образования» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «19 869 520,20» заменить цифрами «20 090 520,20»;

В строке «Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «19 855 527,20» заменить цифрами «20 076 527,20»;

В строке «Ведомственная целевая программа «Повышение эффективности образовательных систем, обеспечивающих современное качество общего образования» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «585 040,90» заменить цифрами «631 640,90»;

В строке «Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов Иркутской области», в графе «Сумма» цифры «585 040,90» заменить цифрами «631 640,90»;

В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», в графе «Сумма» цифры «81 557,80» заменить цифрами «128 157,80»;

В строке «Ведомственная целевая программа «Развитие организаций для детей, нуждающихся в государственной поддержке» на 2014 - 2020 годы», в графе «Сумма» цифры «1 627 359,90» заменить цифрами «1 801 759,90»;

В строке «Реализация направлений расходов основного мероприятия и (или) ведомственной целевой программы, подпрограммы государственной программы Иркутской области, а также непрограммных расходов государственных органов

	<p>Иркутской области», в графе «Сумма» цифры «1 627 359,90» заменить цифрами «1 801 759,90»;</p> <p>В строке «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд», в графе «Сумма» цифры «258 487,40» заменить цифрами «432 887,40»;</p> <p>В строке «ИТОГО:», в графе «Сумма» цифры «133 639 543,60» заменить цифрами «133 860 543,60»</p>	
--	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--

С.Н. Семенова